PHÒNG GD&ĐT VỤ BẢN
TRƯỜNG TIỂU HỌC XÃ MINH THUẬN

	Minh Thuận, ngày 26 tháng 8 năm 2020

THƯ GỬI CMHS LỚP 1.
      Kính gửi:
                    Các ông (bà) là CMHS có con vào học lớp 1 năm học 2020-2021!

Trường tiểu học xã Minh Thuận trân trọng chúc mừng ông (bà) có con vào học lớp 1 năm học 2020-2021 là lứa công dân vàng đầu tiên được tiếp cận chương trình Giáo dục phổ thông mới - 2018.

         Chương trình  được xây dựng theo định hướng phát triển toàn diện phẩm chất, năng lực và hướng nghiệp cho học sinh. Ở bậc tiểu học, hình thành và phát triển cho học sinh những phẩm chất chủ yếu: Yêu nước, nhân ái, chăm chỉ, trung thực, trách nhiệm. Năng lực tự chủ và tự học, năng lực giao tiếp và hợp tác, năng lực giải quyết vấn đề và sáng tạo cùng các năng lực đặc thù khác của từng môn học.
        Các em học sinh lớp 1 năm học 2020-2021 là thế hệ học sinh đầu tiên được học chương trình đã được xây dựng cập nhật các nội dung của nền giáo dục tiên tiến hiện đại, kế thừa và phát huy tinh hoa của giáo dục truyền thống. Sẽ là thế hệ công dân có đủ phẩm chất và năng lực để học tập và làm việc, tự tin, năng động bước ra cuộc sống, là chủ nhân của đất nước trong thời kỳ cách mạng công nghệ, phát triển  và hội nhập quốc tế.

Để thực hiện tốt việc giáo dục toàn diện học sinh, Cha mẹ học sinh cần phối hợp với nhà trường, GVCN căn dặn, đôn đốc học sinh thực hiện tốt các nội dung sau:

1. Tham gia đầy đủ công tác bảo hiểm y tế và bảo hiểm thân thể, chuẩn bị sách giáo khoa, vở, đồ dùng học tập, quần áo đồng phục cho học sinh ngay từ đầu năm học.
2. Ăn uống hợp vệ sinh, ăn chín, uống sôi, đảm bảo an toàn vệ sinh thực phẩm, vệ sinh cá nhân. Ăn bán trú để đảm bảo dinh dưỡng và thời gian nghỉ ngơi học tập phù hợp.
3. Đôn đốc và kiểm tra việc học của con hàng ngày, đi học đầy đủ và đúng giờ, Chăm học, chăm làm; tích cực tham gia các hoạt động giáo dục.
4. Tham gia tu sửa cơ sở vật chất, xây dựng nhà trường Xanh- Sạch- Đẹp- An toàn – Thân thiện và Bình đẳng.
5. Thực hiện tốt các quy định khác của nhà trường và cộng đồng xã hội.

Đặc biệt để chuẩn bị cho năm mới đạt hiệu quả cao nhà trường kính mời các bậc CMHS 7h30 sáng thứ sáu ngày 28/8/2020 dẫn con em đến trường đăng kí các hoạt động cho năm học mới, lấy tài liệu sách vở, GVCN hướng dẫn CMHS và các em HS cách sử dụng tài liệu và cách học cho con tại 2 điểm trường. Kính đề nghị các bậc phụ huynh có mặt đầy đủ, đúng giờ.
Chúc các Ông (bà) và gia đình Sức khỏe luôn Hạnh phúc và Thành công! Chúc các em học sinh chăm ngoan và tiến bộ!
                                                                                 HIỆU TRƯỞNG

                                                                                  Dương Thị Thanh